5. Illic est naturalis ordo distinctionis dierum, ut distinguantur atque computentur dies à mane ad mane. Postea verò in mysterio factum est ut dies computentur à vespera in vespere, et adjungatur dies praecedenti nocti in computatione, cum juxta naturalem ordinem praecedens dies sequenti nocti adjungi debent, quia homo à luce per peccatum corruuit in tenebris ignorantie et peccatorum, deinde per Christum à tenebris ad lucem rediit. Unde Apostolus, Eph. 5: *Eramus aliquando tenebrae, nunc autem lux in Domino.* Primus itaque dies non ab aurora, sed à plenâ luce incipiens, et post vespere, paulatim occidente luce, excipiens mane sequentis diei, expletus est. Unde Beda: Occidente luce, et paulatim post spatium diurnae longitudinis inferiores partes subeunte, factum est vespera, sicut nunc usitato cursu solis fieri solet. Factum est autem mane eadē super terram redeuntem, et alium diem inchoante, et dies expletus est unus viginti quatuor horarum. Finitque nox illo triduo omnino tenebrosa, quæ post creatu sidera aliquâ luce claruit.

Cur sol factus est, si lux illa sufficiebat.

6. Solet autem queri quare factus est sol, si lux illa ad faciendum diem sufficiebat. Ad quod dici potest quoniam lux illa fortè superiores partes illustrabat, et

ad illuminationem inferiorum solem fieri oportebat. Vel potius idem, quia facto sole dei fulgor auctus est. Ampliori enim multò luce radiavit dies postea, quam ante. Si autem queritur quid de luce illa factum sit, cum modò non appareat, potest dici aut de eā corpus soli formatum, aut in eā parte cœli non esse in qua sol est; non quod ipsa sit sol, sed sic ei unita ut discerni non valeat.

Quomodo accipendum sit illud : Dixit Deus, an sono vocis id Deus dixerit, an aliter.

7. Praeterea investigandum est quomodo accipendum sit quod ait: *Dixit Deus, utrum temporaliter, vel sono vocis illud dixerit, an alio modo.* Augustinus, super Genes., lib. 1, c. 2, tradit nec temporaliter, nec sono vocis Deum locutum fuisse; quia si temporaliter, et mutabiliter. Et si corporaliter dicatur sonuisse vox Dei, nec lingua erat quā loqueretur, nec erat quem oportet et audire et intelligere. Benē ergo vox Dei, ad naturam Verbi, per quod omnia facta sunt, reseruit. Dixit ergo Deus: *Fiat, etc.*, non temporaliter, non sono vocis, sed in Verbo sibi coæterno, id est, Verbum genuit intemporaliter in quo erat, et dispositum ab æternō, ut fieret in tempore, et in eo factum est.

Quomodo accipendum sit quod dicitur Pater operari in Filiō, vel per Filium, vel in Spiritu sancto.